1

ПРОТОКОЛ № 21
 заседания Совета Саморегулируемой организации

 «Союз строителей Пермского края»

Место нахождения Союза: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4
Форма проведения: заочное голосование.
Адрес приема бюллетеней: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4
Дата окончания приема бюллетеней:  07 июля 2021 г., 10 час.00 мин

Бюллетени получили:
Председатель Совета – Смольников Леонид Иванович

Члены Совета:

Голубев Олег Борисович
Грехов Сергей Владимирович
Димидов Орест Константинович
Долгих Николай Геннадьевич
Коноплева Марина Александровна
Корнийчук  Сергей Алексеевич
Мухин Алексей Алексеевич
Свинцов Евгений Викторович
Юрченко Юрий Леонидович

Количество лиц (членов Совета Союза), имеющих право на заочное   голосование - 11.

В заочном голосовании принимают участие 10 членов Совета.
Совет правомочен решать вопросы повестки дня.

Протокол ведет секретарь Степаненко Галина Брониславовна.
Подсчет голосов возложен на секретаря.

Повестка дня заседания Совета Союза:

1. Об отмене решения о приеме в члены Союза.
2. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств

 2

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об отмене решения о приеме в члены Союза».

СЛУШАЛИ Смольникова Л. И. о том, что 21 июня 2021 г. Советом было принято
решение о приеме в члены ООО  «Феррум-Строй» ИНН 5903120756, ОГРН 1155958119360,
которое не внесло взнос в компенсационный фонд в установленные сроки (7 дней с момента
принятия решения о приеме).

РЕШИЛИ:
- отменить решение от 21 июня 2021 год о принятии ООО  «Феррум-Строй»

ИНН 5903120756, ОГРН 1155958119360  в члены Саморегулируемой организации «Союз
строителей Пермского края» в связи с неоплатой в установленные сроки  взноса в
компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей, а также
взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных отношений в размере 200 000
(Двести тысяч) рублей.

Голосовали «за» - 10  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О возврате ошибочно перечисленных взносов в компенсационный фонд».

2.1. В Совет Союза поступила Рекомендация директора Союза Ждановой Ирины
Николаевны о возврате ошибочно перечисленных взносов в компенсационный фонд от
06.07.2021.

29.06.2021 года Арапов Игорь Алексеевич (ИНН 594203780019), который не является
членом Союза, по счету № 46 от 21.06.2021 г. ошибочно перечислил  взнос в
компенсационный фонд возмещения вреда в сумме 100 000 рублей  на расчетный счет №
40703810513240000080 в филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве платежным
поручением № 55185 от 29.06.2021 года.

06.07.2021 года (вх. № 1004 от 06.07.2021 года) в адрес СРО «Союз строителей
Пермского края» от Арапова Игоря Алексеевича поступило заявление о возврате ошибочно
перечисленных денежных средств.

В соответствии с 4.2.2 Положения «О компенсационном фонде возмещения вреда
Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края», утв. решением Общего
собрания Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края»  Протокол № 21
от 19.06.2019 года возвратить  Арапову Игорю Алексеевичу (ИНН 594203780019) ошибочно
перечисленные средства  в сумме 100 000  (Сто тысяч) рублей  на расчетный счет
№ 40817810309940082009 в АО «Альфа-Банк» г.Москва к/с 30101810200000000593,
указанный в заявлении Арапова Игоря Алексеевича  от 29.06.2021 года (вх. № 1004 от
06.07.2021 года) о возврате ошибочно перечисленных денежных средств.

 3

РЕШИЛИ:
- возвратить ошибочно перечисленные денежные средства в сумме 100 000  (Сто тысяч)

рублей  на расчетный счет № 40817810309940082009 в АО «Альфа-Банк» г.Москва к/с
30101810200000000593, указанный в заявлении Арапова Игоря Алексеевича  от 29.06.2021
года (вх. № 1004 от 06.07.2021 года).

Голосовали «за» - 10  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

2.2. В Совет Союза поступила Рекомендация директора Союза Ждановой Ирины

Николаевны о возврате ошибочно перечисленных взносов в компенсационный фонд от
06.07.2021.

29.06.2021 года Арапов Игорь Алексеевич (ИНН 594203780019, который не является
членом Союза, по счету № 45 от 21.06.2021 г. ошибочно перечислил  взнос в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в сумме 200 000 рублей  на
расчетный счет № 40703810129190000089 в АО «Альфа-банк» г. Москва платежным
поручением № 51416 от 29.06.2021 года.
06.07.2021 года (вх. № 1003 от 06.07.2021 года) в адрес СРО «Союз строителей Пермского
края» от Арапова Игоря Алексеевича поступило заявление о возврате ошибочно
перечисленных денежных средств.

В соответствии с 4.2.2 Положения «О компенсационном фонде обеспечения
договорных обязательств  Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского
края», утв. решением Общего собрания Саморегулируемой организации «Союз строителей
Пермского края»  Протокол № 24 от 27.05.2021 года возвратить  Арапову Игорю
Алексеевичу (ИНН 594203780019) ошибочно перечисленные средства  в сумме 200 000
(Двести тысяч) рублей  на расчетный счет   № 40817810309940082009 в АО «Альфа-Банк»
г.Москва к/с 30101810200000000593, указанный в заявлении Арапова Игоря Алексеевича  от
29.06.2021 года (вх. № 1003 от 06.07.2021 года) о возврате ошибочно перечисленных
денежных средств.

РЕШИЛИ:
- возвратить ошибочно перечисленные денежные средства в сумме 200 000  (Двести

тысяч) рублей  на расчетный счет   № 40817810309940082009 в АО «Альфа-Банк» г.Москва
к/с 30101810200000000593, указанный в заявлении Арапова Игоря Алексеевича  от
29.06.2021 года (вх. № 1003 от 06.07.2021 года).

Голосовали «за» - 10  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

 Протокол в окончательном виде изготовлен 07.07.2021 года.

Председатель Совета          Л.И. Смольников

Секретарь                                                                                          Г.Б. Степаненко